CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG PHẦN VỐN GÓP
· Căn cứ Bộ luật Dân sự năm 2015 và các văn bản hướng dẫn;
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020 và các văn bản hướng dẫn;
· Căn cứ Biên bản họp Hội đồng thành viên Công ty TNHH […] số […] ngày […] về việc cho phép ông/bà […] chuyển nhượng vốn;
· Căn cứ nhu cầu và khả năng của hai bên.
Hôm nay, ngày […] tháng […] năm […], tại […], chúng tôi gồm có:
BÊN CHUYỂN NHƯỢNG VỐN (Sau đây gọi tắt là Bên A)
Ông/Bà […]
Sinh ngày: […]
Chứng minh nhân dân số: […] do […]cấp ngày […]
Hộ khẩu thường trú: […]
Chỗ ở hiện tại: […]
Bên A là thành viên góp vốn của Công ty TNHH […] theo “Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp” số […] do Phòng Đăng ký kinh doanh – Sở Kế hoạch và Đầu tư […] cấp lần đầu ngày […], đăng ký thay đổi lần […] ngày […]; địa chỉ trụ sở chính: […]
Phần vốn góp của Bên A tại Công ty TNHH […] là […] đồng ([…] đồng), chiếm […] % vốn điều lệ của Công ty theo nội dung ghi nhận tại giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh nêu trên.
BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG VỐN  (Sau đây gọi tắt là Bên B)
Ông/Bà […]
Sinh ngày: […]
Chứng minh nhân dân số: […] do […]cấp ngày […]
Hộ khẩu thường trú: […]
Chỗ ở hiện tại: […]
Sau khi trao đổi, chúng tôi cùng nhau nhất trí ký kết hợp đồng này để thực hiện việc chuyển nhượng vốn với những nội dung như sau:

ĐIỀU 1: ĐỐI TƯỢNG CỦA HỢP ĐỒNG
Bằng Hợp đồng này Bên A đồng ý chuyển nhượng cho Bên B phần vốn góp của Bên A tại Công ty TNHH […] là […] đồng ([…] đồng), chiếm […]% vốn điều lệ của Công ty.
ĐIỀU 2: GÍA CHUYỂN NHƯỢNG, PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN
2.1. Giá chuyển nhượng: […] đồng ([…] đồng).
ĐIỀU 3: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA CÁC BÊN
3.1. Quyền và nghĩa vụ của Bên A:
a. Nhận đủ tiền chuyển nhượng vốn theo thỏa thuận;
ĐIỀU 4: TRÁCH NHIỆM NỘP THUẾ, LỆ PHÍ
4.1. Thuế thu nhập cá nhân (nếu có) của Bên A liên quan đến việc chuyển nhượng vốn theo Hợp đồng này do Bên […] chịu trách nhiệm nộp;
ĐIỀU 5: CAM ĐOAN CỦA CÁC BÊN
5.1. Các bên cùng cam đoan chịu trách nhiệm trước pháp luật về những nội dung sau đây:
a. Những thông tin về cá nhân đã ghi trong Hợp đồng này là đúng sự thật;
b. Có đủ năng lực tài chính, kinh nghiệm, năng lực pháp lý và đảm bảo các nguồn lực cần thiết để thực hiện Hợp đồng này;
ĐIỀU 6: TRƯỜNG HỢP BẤT KHẢ KHÁNG
6.1. Sự kiện bất khả kháng được hiểu là những sự kiện xảy ra một cách khách quan, không thể lường trước được và nằm ngoài tầm kiểm soát của hai Bên mặc dù hai Bên đã cố gắng hết sức để ngăn cản, hạn chế và sự kiện này là nguyên nhân trực tiếp ảnh hưởng tới sự thực hiện Hợp đồng.
ĐIỀU 7: TRÁCH NHIỆM DO VI PHẠM HỢP ĐỒNG
Bên nào vi phạm các cam kết hoặc hoặc nghĩa vụ quy định tại hợp đồng này, nếu đã được bên có quyền lợi bị vi phạm nhắc nhở bằng văn bản, trong thời hạn …… (…………) ngày kể từ ngày nhận được thông báo nhắc nhở nếu không khắc phục toàn bộ các vi phạm sẽ chịu phạt 8% (Tám phần trăm) tổng giá trị hợp đồng nêu tại Điều 2 Hợp đồng này đồng thời phải bồi thường thiệt hại theo quy định của pháp luật.
ĐIỀU 8: LUẬT ÁP DỤNG VÀ GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP
8.1. Hợp đồng này sẽ được điều chỉnh bởi, và được hiểu theo quy định của pháp luật Việt Nam.

ĐIỀU 9: ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH
9.1. Trong quá trình thực hiện hợp đồng này các thông báo hoặc thông tin cần thiết mà một Bên gửi cho Bên kia sẽ được chuyển đi theo hình thức văn bản tới địa chỉ chỗ ở hiện tại của Bên kia ghi tại phần đầu của Hợp đồng hoặc đến địa chỉ khác do Bên kia thông báo cho Bên gửi tuỳ từng thời điểm. Ngày các thông báo xem như được chính thức trao được xác định như sau:
a. Thông báo chuyển tay xem như được chính thức trao vào ngày chuyển tay;
	BÊN A

[…]
	BÊN B

[…]